
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/758/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Miejsko - Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901, poz. 535), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wykonywane 

przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim, zwany dalej „Ośrodkiem”: 

1) jedna godzina usług opiekuńczych – 35,00 zł; 

2) jedna godzina specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 120,00 zł. 

§ 2. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1, 

z uwzględnieniem odpowiedniego wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 lub 3, ponoszą:  

1) osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) osoby w rodzinie, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 1, ponoszoną przez osobę samotnie gospodarującą: 

Dochód w stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu do odpowiedniej stawki 

opłaty, o której mowa w §1 

powyżej 100% do 150% 5% 

powyżej 150% do 200% 10% 

powyżej 200% do 300% 15% 

powyżej 300% do 400% 30% 

powyżej 400% do 500% 50% 

powyżej 500% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 listopada 2023 r.

Poz. 5825



3. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 1, ponoszoną przez osobę w rodzinie: 

Dochód w stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu do odpowiedniej stawki 

opłaty, o której mowa w §1 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 300% 30% 

powyżej 300% do 400% 50% 

powyżej 400% do 500% 70% 

powyżej 500% 100% 

§ 3. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług przez Ośrodek: 

1) usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez 

Ośrodek lub jako odrębna forma usług; 

2) wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny osoby wymagającej opieki; 

3) koszt jednej godziny usług sąsiedzkich każdorazowo jest równy obowiązującej minimalnej stawce 

godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art.2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i realizowane są na podstawie umowy o ich świadczenie 

zawartej z Ośrodkiem; 

4) opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu wskazanego w pkt 3 i odpowiedniego wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 2 ust. 2 lub 3 oraz liczby godzin świadczonych 

usług sąsiedzkich w ciągu miesiąca. 

§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1, stanowi 

iloczyn stawki opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 lub 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 

o którym mowa w § 2 ust. 2 lub 3, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 2 oraz za usługi 

sąsiedzkie, o których mowa w § 3, jest wnoszona przez osobę korzystającą z usług na rachunek Ośrodka 

w terminie do 30 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono usługę. 

§ 6. Kierownik Ośrodka, przyznając świadczenie w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, o których mowa w § 1 oraz usług sąsiedzkich, o których mowa w §3, ustala zakres tych usług, 

okres i miejsce ich świadczenia, w zależności od sytuacji osoby uprawnionej, oraz wysokość odpłatności. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w § 1 oraz z usług sąsiedzkich, o których mowa w § 3 

lub ubiegająca się o nie, może być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za nie na czas określony, zwłaszcza ze względu na: 

1) fakt, iż żądanie opłaty w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie 

lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy; 

2) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo - wychowawczej, 

leczniczo - rehabilitacyjnej, opiekuńczo - leczniczej lub pielęgnacyjno - opiekuńczej; 

4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej przez jedną osobę przewlekle chorą; 

5) zdarzenie losowe.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5825



§ 8. Traci moc uchwała Nr LVI/474/2021 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

na terenie gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 56).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od dnia 1 listopada 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

 

Ireneusz Gendek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5825


		2023-11-08T12:58:00+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




